



Michela
Frisanco

DATA DI NASCITA:
07/05/1998

Nazionalità: Italiana

Sesso: Femminile

PRESENTAZIONE

Sono laureata in Doppia Laurea in Economia e Management con votazione 110 e lode. Vorrei iniziare un'esperienza lavorativa che mi permetta di crescere professionalmente e di acquisire maggiori competenze nel mio campo. Sono motivata, determinata e ben organizzata. Svolgo i miei compiti in maniera puntuale e precisa. Apprezzo la possibilità di rimanere aggiornata, di sviluppare nuove competenze e di valorizzare quelle già acquisite durante il mio percorso formativo.

ESPERIENZA LAVORATIVA

09/2020 - 10/2020 - Trento, Italia

Attività di front e back office

Ufficio alloggi presso Opera Universitaria

Attività di front e back office presso lo Sportello dell'Ufficio Alloggi dell'Opera Universitaria nell'ambito della collaborazione per studenti dell'Università di Trento.

03/2020 - Dresda, Germania

Tirocinio presso agenzia tedesca di consulenza strategica

DREBERIS GmbH

Durante il tirocinio in lingua tedesca e inglese mi sono occupata di Target Market Analysis, ricerca di potenziali partner o aziende interessate all'espansione, creazione di liste di potenziali clienti per DREBERIS, preparazione di presentazioni, raccolta di ulteriori informazioni e contatti.

04/2019 - 08/2019 - Trento, Italia

Attività di front e back office

Ufficio Alloggi presso Opera Universitaria

09/2017 - 06/2018 - San Michele all'Adige, Italia

Cameriera

Ristorante Pizzeria Capriccio

Lavis, Italia

Volontariato come Animatrice

Oratorio

Animatrice per bambini di età compresa tra i 6 e i 14 anni presso l'Oratorio di Lavis.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2017 - 2020 - Trento e Dresda

Doppia Laurea in Economia e Management

Università degli Studi di Trento - Technische Universität Dresden

Partecipazione al Programma d'Eccellenza (PDE) all'interno del Dipartimento di Economia e Management rivolto a studenti con particolari requisiti.

Partecipazione al programma di Doppia Laurea presso l'ateneo tedesco Technische Universität Dresden.

110 e lode su 110 | "The road towards Eurobonds"

09/2019 - 08/2020 - Dresda, Germania

● **Doppelabschluss - Doppia Laurea**

Technische Universität Dresden

Frequentazione dell'intero anno accademico 2019/2020 presso l'ateneo tedesco Technische Universität Dresden e conseguimento del titolo di Doppia Laurea.

09/2018 - 03/2019 - Greifswald, Germania

● **Erasmus+ Studio**

Universität Greifswald

2012 - 2017 - Trento, Italia

● **Diploma di maturità con voto 100 e lode**

Istituto Tecnico Economico Tambosi

09/2015 - 07/2016 - Graz, Austria

● **Quarto anno in Austria**

BHAK Grazbachgasse

Quarto anno di scuola secondaria di secondo grado (Istituto Tecnico Economico) in Austria con borsa di studio della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol.

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: Italiano

Tedesco

Ascolto C1	Lettura C1	Produzione orale C1	Interazione orale C1	Scrittura C1
----------------------	----------------------	-------------------------------	--------------------------------	------------------------

Inglese

Ascolto B2	Lettura B2	Produzione orale B2	Interazione orale B2	Scrittura B2
----------------------	----------------------	-------------------------------	--------------------------------	------------------------

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Gestione autonoma della posta e-mail | Utilizzo del browser | Elaborazione delle informazioni | Utilizzo del software statistico R e Rstudio | Possesso del certificato ECDL Full

RETI E AFFILIAZIONI

● **Visioni d'Europa 2.0 e EYE 2019**

Programma Visioni d'Europa 2.0 della Fondazione Trentina Alcide De Gasperi e allo European Youth Event 2019 al Parlamento Europeo di Strasburgo.

● **Corale Polifonica di Lavis**

Partecipazione come cantante contralto alla Corale Polifonica di Lavis.

● **Oratorio di Lavis**

Partecipazione ai gruppi di formazione per i giovani e al coro parrocchiale dell'Oratorio di Lavis.

PATENTE DI GUIDA

● Patente di guida: **B**